[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2015 г.   № 177
О плане мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Турковского муниципального района в 2015 году
        В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Турковского муниципального района в 2015 году, в соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Турковского муниципального района в 2015 году согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Турковского муниципального района Атапина М.Ю.
Глава администрации
муниципального района                                                      Д.В. Кудряшов

Приложение  к постановлению

администрации муниципального

района от 18.05.2015 г.  №  177
План мероприятий
по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков на территории Турковского муниципального района в 2015 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями общеобразовательных учреждений:
 - о подготовке общеобразовательных учреждений к летней кампании 2015 года;
- о готовности летних оздоровительных лагерей к открытию
	до 20.05.2015г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	2.
	Организация и проведение семинаров для работников лагерей с дневным пребыванием детей
	19.05.2015г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	3.
	Разработка и выпуск методических рекомендаций в помощь организатором летнего отдыха
	до 20.05.2015г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района,
МУ «Турковский методический центр» (по согласованию)

	4.
	Формирование карт занятости учащихся на летний каникулярный  период, в том числе учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально-опасном положении
	до 20.05.2015 г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	5.
	Размещение на сайте управления образования и общеобразовательных  учреждений Турковского муниципального района информации об организации летней кампании в разделе «Летняя оздоровительная кампания 2015»
	май - август
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	6.
	Подготовка оздоровительных лагерей при общеобразовательных учреждениях Турковского  муниципального района к летнему сезону в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»
	до 20.05.2015г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	  7.
	Подготовка пакета документов для организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2015 году
	до 25.05.2015 г.

	Управление образования администрации Турковского муниципального района, общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	8.
	Проведение комиссионной приемки оздоровительных лагерей при общеобразовательных учреждениях Турковского муниципального района
	29.05.2015 г. - 30.05.2015г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района,
Западный территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию),

Отделение надзорной деятельности по Турковскому району УГПН ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию).

	9.
	Организация работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием при общеобразовательных учреждениях Турковского муниципального района
	1 смена c 01.06.2015г. по 24.06.2015г.,
2 смена с 01.07.2015 г. по 24.07.2015 г.
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	10.
	Обеспечение организованного прохождения медицинского осмотра работников летних лагерей с дневным пребыванием детей
	май
	Управление образования администрации Турковского муниципального района,
ГУЗ СО  «Турковская РБ» (по согласованию)

	11.
	Обеспечение безусловного выполнения в лагерях  с  дневным пребыванием детей правил пожарной безопасности и санитарных норм
	июнь-июль
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, руководители муниципальных общеобразовательных учреждений (по согласованию)

	12.
	Проведение в летних лагерях с дневным пребыванием детей  мероприятий по гражданской обороне и соревнований «школа безопасности»
	июнь
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	13.
	Обеспечение занятости детей и подростков культурно -досуговыми мероприятиями в летний период
	июнь-август
	МУК «Турковский районный дом культуры» (по согласованию)

	14.
	Обеспечение трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН по Турковскому району в летний период
	июнь-август
	 Управление образования администрации Турковского муниципального района

	15.
	Обеспечение регулярного освещения  организации и хода летнего отдыха и занятости детей и подростков в районной газете «Пульс»
	май-август
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	16.
	Осуществление систематического контроля и оказание повседневной помощи в деятельности летних лагерей с дневным пребыванием детей
	Весь период
	Управление образования администрации Турковского муниципального района

	18.
17.
	Проведение профилактических бесед с детьми и подростками, посещающих оздоровительные лагеря при общеобразовательных учреждениях Турковского  муниципального района
	Июнь-июль
	Управление образования администрации Турковского муниципального района